
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

SETEMBRO – 2023 

 

Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo (Processo SISCAM nº 

46.915/2023) do Contrato 18/2022 – Processo Administrativo n° 13/2022 – 

Tomada de Preços n° 01/2022. 

Contratada: CONAM CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

LTDA, CNPJ n° 51.235.448/0001-25. 

Objeto: Consultoria.  

Início da Vigência: 01/09/2023. 

Término da Vigência: 01/09/2024.  

Assinatura: 29/08/2023 

Valor Total: R$ 149.083,20 (cento e quarenta e nove mil e oitenta e três reais e 

vinte centavos). 

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente 

 

 

Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo (Processo SISCAM nº 

46.750/2023) do Contrato 19/2022 – Processo Administrativo n° 20/2022 – 

Pregão Presencial 02/2022. 

Contratada: ADITIVA EMPRESARIAL EIRELI ME - CNPJ/MF nº 

02.366.442/0001-81. 

Objeto: Locação de Impressoras.  

Início da Vigência: 29/09/2023. 

Término da Vigência: 29/09/2024.  

Assinatura: 25/09/2023 

Valor Total: R$ 111.136,08 (cento e onze mil cento e trinta e seis reais e oito 

centavos). 

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente 

_______________________________________________________________ 

 



Contrato nº 12/2023 – Processo Administrativo SISCAM 48.255/2023 – 

Dispensa com Contrato.   

Contratada:  LUIZ VIANA TRANSPORTES LTDA - CNPJ/MF nº 

07.590.934/0001-70. 

Objeto: locação de Veículos.  

Assinatura: 22/09/2023. 

Início da Vigência: 22/09/2023. 

Vigência: 02 (dois) meses. 

Valor Total: R$ 102.600,00 (cento e dois mil e seiscentos reais). 

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

_______________________________________________________________ 

 
Contrato nº 13/2023 – Processo Administrativo SISCAM 47.798/2023 – 

Pregão Presencial 04/2023 – Edital 10/2023.   

Contratada:  NEVADA RENT A CAR LTDA, CNPJ nº 58.488.099/0001-00. 

Objeto: Locação de Veículos.  

Assinatura: 25/09/2023. 

Início da Vigência: 23/11/2023. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Valor Total: R$ 606.996,00 (seiscentos e seis mil e novecentos e noventa e seis 

reais). 

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

_______________________________________________________________ 

 


